



25-27 grudnia 2019

OGÓLNOPOLSKIE

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Bożonarodzeniowy Twist

W poniedziałek 23 grudnia na częstochowskie tory wyjechał świątecznie udekorowany tramwaj. Bożonarodzeniowy „Czewuś” będzie kursował do 6 stycznia.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/195080/

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Nieobecni na otwarciu autostrady (s. 1)

Kilka lat temu na uroczystości zakończenia remontu „protezy koniecpolskiej” nie było nikogo z władz Częstochowy – nie zorientowały się, że to ważne, że miasto odzyskuje kolejowe połączenia dalekobieżne. O znaczeniu autostrady wiedzą doskonale - ale na otwarciu obwodnicy 23 grudnia ich nie zaproszono.

Obwodnica pospiesznie otwarta (s. 2)

Dla Częstochowy otwarcie w przedświąteczny poniedziałek autostradowej było dużym wydarzeniem.

Ryneczek uspokojony (s. 2)

Kupcy z Wałów Dwernickiego przeprosili prezydenta miasta za niegodne - momentami chamskie - zachowanie podczas negocjacji, a Krzysztof Matyjaszczyk zweryfikował plany miasta i rynecek zostanie wydzierzawiony handlowcom bez przetargu.

Bałagan dworcowy (s. 2)

Budowa zawsze wiąże się z problemami, ale te wokół dworców Stradom, Raków i głównego (ul. Piłsudskiego) są skandaliczne. Wygląda to tak, jakby tymczasową organizację ruchu przewidziano tylko dla przejeżdżających obok, ale już nie dla klientów dworców.



Ale tramwaj (s. 3)

Po Częstochowie jeździ udekorowany świątecznie tramwaj. Z zewnątrz i w środku oklejony jest gwiazdkami i napisami, a na dachu umieszczono świecącego jelenia. Świąteczny tramwaj będzie kursować do Święta Trzech Króli.

„Świąteczne granie z Kubą” (s. 4)

Co roku „Świąteczne granie z Kubą” ściąga do Częstochowy nie tylko gwiazdy, ale i tłumy widzów.

Zabawa na placu (s. 4)

Tegoroczna zabawa sylwestrowa upłynie w klimacie lat 60. minionego stulecia.

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA

Miejski sylwester z gwiazdą (s. 5)

Częstochowa mimo wprowadzonych oszczędności nie zrezygnowała z organizacji Sylwestra na placu Biegańskiego. Gwiazdą tegorocznej imprezy będzie zespół Czarno-Czarni.

Budżet Częstochowy na 2020 rok przyjęty (s. 6)

Rada Miasta Częstochowy uchwaliła w czwartek, 19 grudnia budżet na 2020. Za jego przyjęciem głosowało 18 radnych, przeciw było 10.

Wielkie Gwiazdkowe granie z Kubą Błaszczkowskim (s. 8)

Już po raz czwarty, 28 grudnia, w Hali Sportowej Częstochowa odbędzie się świąteczne granie z Kubą Błaszczkowskim.

ZYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Uchwalili budżet (s. 4)

Miejscy radni uchwalili budżet na rok 2020. Oczywiście koncepcja przedstawiona przez prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka nie wszystkim przypadła do gustu.



RADIOJURA.COM.PL

Rada Miasta zdecydowała o powołaniu do życia Centrum Usług Komunalnych

Powstanie w Częstochowie 1 kwietnia 2020 roku. Centrum Usług Komunalnych zastąpi Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne w zakresie utrzymania czystości oraz pielęgnacji miejskiej zieleni.

<https://www.radiojura.pl/rada-miasta-zdecydowala-o-powolaniu-do-zycia-centrum-uslug-komunalnych.html>

SAMORZAD.PAP

Częstochowa: Bożonarodzeniowy Twist

25.12.2019

2019-12-23 15:51 aktualizacja: 2019-12-23 14:52 WIADOMOŚCI KLUBOWE Częstochowa: Bożonarodzeniowy Twist Fot. UM Częstochowa W poniedziałek 23 grudnia na częstochowskie tory wyjechał świątecznie udekorowany tramwaj.

Bożonarodzeniowy „Czewuś” będzie kursował do 6 stycznia.

Świąteczny Twist, oprócz „śnieżnej” dekoracji (zewnątrznej i wewnętrznej), ma również specjalną iluminację, a nawet świetlnego renifera. Podróżującym, dzięki systemowi nagłośnienia, czas podróży umilają płynące z głośników koledy. Bożonarodzeniowy skład będzie kursował na normalnych liniach przez cały okres świąteczno-noworoczny, aż do poniedziałku 6 stycznia.

W poniedziałek 23 grudnia, podczas inauguracyjnego przejazdu, bożonarodzeniowym tramwajem podróżował prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Składał pasażerom świąteczne życzenia oraz wręczał drobne upominki.

Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.

Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Bałagan dworcowy

Budowa zawsze wiąże się z problemami, ale te wokół dworców Stradom, Raków i głównego (ul. Piłsudskiego) są skandaliczne. Wygląda to tak, jakby tymczasową organizację ruchu przewidziano tylko dla przejeżdżających obok, ale już nie dla klientów dworców. Na Stradomiu pieszym każe się chodzić ciemną jezdnią z walizkami, choć chodnik jest już gotowy, tyle tylko że zastawiony szlabanem. Nie lepiej mają kierowcy przedzierający się przez błoto.



Komunikacja

Nieobecni na otwarciu autostrady

Kilka lat temu na uroczystości zakończenia remontu „protezy koniecpolskiej” nie było nikogo z władz Częstochowy – nie zorientowały się, że to ważne, że miasto odzyskuje kolejowe połączenia dalekobieżne. O znaczeniu autostrady wiedzą doskonale – ale na otwarciu obwodnicy 23 grudnia ich nie zaproszono. ► 2



Tomasz
Haładyj



Obwodnica pospiesznie otwarta

Dla Częstochowy otwarcie w przedświąteczny poniedziałek autostradowej obwodnicy to wydarzenie. Z komunikacyjnych podobnej rangi wymienilibym w ostatnich latach tylko ukończenie remontu tzw. protezy koniecpolskiej, dzięki której nasze miasto powróciło na mapę kolejowych połączeń dalekobieżnych, a dworzec Stradom podniósł się z niebytu. Wtedy, na uroczystości na Stradomiu władz Częstochowy nie było – nie zorientowały się, że to ważne. O znaczeniu autostrady wiedzą za to doskonale – tyle że tym razem to ich nie zaproszono. Czyżby prezydent Krzysztof Matyjaszczyk z SLD źle się komponował z premierem Mateuszem Morawieckim na obrazie puszczonej w TVP?

Pozostawiając na boku politykę: drogowcom z GDDKiA trzeba pogratulować szybkiego uporańia się z kryzysem po wyrzuceniu z placu budowy firmy Salini. W podobnych wypadkach na otwarcie drogi czekało się latami, a tu ledwie kilka miesięcy. Jestem pod wrażeniem!

Mam przy tym nadzieję, że GDDKiA nie zwolni teraz i równie szybko dokończy to, co przy obwodnicy nie jest zrobione – na czele z węzłami w Błachowni na przecięciu z szosą na Kłobuck, które wciąż są zamknięte.

Takiego tempa życzylibyśmy też sobie na przebudowywanym na autostradę odcinku „gierkówki” Częstochowa – Piotrków. Kto tamtędy ostatnio jechał, czy włókl się raczej, na pewno wesprze mnie w tym apelu.®

**Na otwarcie obwodnicy
Częstochowy nie
zaproszono prezydenta
Częstochowy**



Ryneczek uspokojony

Kupcy z Wałów Dwernickiego przeprosili prezydenta miasta za niegodne - momentami chamskie - zachowanie podczas negocjacji, a Krzysztof Matyjaszczyk zweryfikował plany miasta i rynek zostanie wydzierżawiony handlowcom bez przetargu. Czasem warto zrobić krok w tył!

SOBOTA* WYDARZENIE

„Świąteczne granie z Kubą”

Co roku „Świąteczne granie z Kubą” ściąga do Częstochowy nie tylko gwiazdy, ale i tłumy widzów.

Za wydarzeniem tradycyjnie stoi Fundacja „Ludzki Gest” Jakuba Błaszczykowskiego. W ramach „Świątecznego grania” 28 grudnia w Hali Sportowej na Zawodziu odbędą się charytatywne turniej piłkarski oraz koncerty. Na scenie zaprezentują się m.in. Pokahontaz (godz. 22), Jeden Osiem L (godz.

22.35) czy O.S.T.R. (północ). Zaś na boisku o Puchar Prezydenta Częstochowy rywalizować będą m.in. Agnieszka Radwańska, Anita Włodarczyk, Anna Wyszconi, Piotr Gacek, Paweł Małaszyński, Łukasz Piszczek czy Kajetan Kajetanowicz. Start o godz. 17. Bilety-cegiełki kosztują 40 zł. ●

Szczegóły: www.ludzkigest.org



MPK

Ale tramwaj!

Po Częstochowie jeździ udekorowany świątecznie tramwaj. Z zewnątrz i w środku oklejony jest gwiazdkami i napisami, a na dachu umieszczono świecącego jelenia. Świąteczny tramwaj będzie kursować do Święta Trzech Króli, tj. do 6 stycznia. ●th



FOT. MPK CZĘSTOCHOWA



WTOREK* SYLWESTER

Zabawa na placu

1



FOT. KAMILA KUBAT / AGENCJA GAZETA

Tegoroczna zabawa sylwestrowa upłynie w klimacie lat 60. minionego stulecia.

To już tradycja, że częstochowianie spotykają się w ostatnim dniu grudnia na pl. Biegańskiego. W rok 2020 będzie można wejść w towarzystwie grupy Czarno-Czarni. Tworzą ją muzycy znani z formacji Big Cyc i Bielizna, a przewodzi im wokalista Jarosław Janiszewski (na zdjęciu). Nazwa zespołu odnosi się do klasyków polskiego big-beatu, stąd de-

biutancki krążek Czarno-Czarni nagrali na starych, bułgarskich wzmacniaczach, gitarach z NRD i organach z ZSRR. Plenerowy koncert zaplanowano 31 grudnia od godz. 23.15 do 0.45 – w przerwie będą noworoczne życzenia dla mieszkańców. Jednak miejska zabawa rozpocznie się już o godz. 21 wraz z występem DJ'a Dzikera. Z kolei o godz. 22 na scenie pojawi się zespół Apress Band. Według zapowiedzi sylwestrowa impreza potrwa do godz. 1.30. Wstęp na nią – jak zawsze – jest wolny. ●



Wielkie Gwiazdkowe granie z Kubą Błaszczykowskim

CZĘSTOCHOWA

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl

Już po raz czwarty, 28 grudnia, w Hali Sportowej Częstochowa odbędzie się Świąteczne Granie z Kubą Błaszczykowskim. Impreza rozpocznie się o godz. 17. częścią sportową, czyli meczem piłki nożnej.

W meczu gwiazd obok Kuby Błaszczykowskiego zagrają: m.in. Agnieszka Radwańska, Anita Włodarczyk, Joanna Jędrzejczyk, Anna Wyszkon, Bartosz Zmarzlik, Piotr Gacek, Paweł Małaczyński, Łukasz Piszczek, Piotr Małachowski, Artur Siódmiak, Paweł Brożek i Kajetan Kajetanowicz.

W części koncertowej wystąpią: KeaN, FEJZ, POKAHONTAZ, JEDEŃ OSIEM L, PLAN BE, OSTRY/Bezimienni i O.S.T.R. Jak co roku całkowity

dochód ze sprzedaży biletów-cegiełek zostanie przeznaczony na wsparcie chorych i niepełnosprawnych dzieci, podopiecznych Fundacji „Ludzki Gest”. Od pierwszej edycji „Świątecznego Grania z Kubą” za organizację imprezy odpowiada brat Kuby Błaszczykowskiego Dawid, który jest członkiem zarządu Fundacji Ludzki Gest.

Do wejścia na „Świąteczne Granie z Kubą 2019” uprawniają zakupione wcześniej cegiełki, które są odpowiednikami biletów (obowiązują osoby powyżej 7-ego roku życia). Cegiełki można kupić online poprzez: www.kulturaiozrywka.pl i facebook.com/FundacjaLudzkiGest. Dla uczestników koncertów zostaną wydłużone połączenia komunikacją autobusową przy hali. ● ©



Budżet Częstochowy na 2020 rok przyjęty



Ważnym punktem w budżecie Częstochowy jest rozwój komunikacji miejskiej. Testowany jest system informacji pasażerskiej. System jest wpisany w wieloletni system informacyjny

CZĘSTOCHOWA

Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl

Rada Miasta Częstochowy uchwaliła w czwartek, 19 grudnia budżet na 2020 rok. Za jego przyjęciem głosowało 18 radnych, przeciw było 10.

To najtrudniejszy budżet, jaki przyszło mi konstruować, odkąd jestem prezydentem - mówił w trakcie prezentacji jego projektu prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. - Częstochowa i inne miasta odczuwają i jeszcze w większym stopniu będą odczuwać w 2020 roku skutki negatywnych dla samorządu decyzji parlamentu i rządu RP w ostatnim czasie.

Prezydent podkreślał wtedy, że w wyniku tych działań maleją dochody samorządu, a wydatki rosną.

Generalnie rachunek Częstochowy dla rządu to prawie 145 mln zł. Tak dużo trzeba znaleźć w przyszłorocznym budżecie na m.in. na zadania zielone, opłaty za odprowadzanie wód deszczowych, na wzrost cen prądu.

Podczas czwartkowej sesji radni zgłosili 71 wniosków do budżetu miasta na 2020 rok.

- Każdy z nich uważam za zasadny, ale z uwagi na ograniczone możliwości strony dochodowej na tym etapie prac budżetowych nie zostały wysygnalowane środki na ich ujęcie w budżecie - wyjaśniał prezydent Matyjaszczyk.

W 2020 roku prognozuje się, że dochody miasta wyniosą 1 mld 545 mln zł, a wydatki 1 mld

614 mln zł, w tym ponad 311 mln zł na inwestycje. Deficyt w tym budżecie wyniesie 69,7 mln zł. Miasto będzie musiało zaciągnąć 105 mln zł kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.

Największe inwestycje jakie zapisano w budżecie na 2020 roku to rozbudowa DK 46 - ulicy Głównej i ulicy Przejazdowej wraz z budową obejścia ul. Św. Barbary do ul. Pańskiego - 78 mln 481 tys. zł, przebudowa Alei Wojska Polskiego - DK 1 w Częstochowie - 76 mln 852 tys. zł, budowa wozów przesiadkowych - 34 mln 406 tys. zł, przebudowa i rozbudowa budynku Ratusza Starej Częstochowy wraz z zagospodarowaniem terenu - 19 mln zł, budowa parku wodnego - 18 mln 789 tys. zł, odwodnienie dzielnicy Północ - 13 mln 999 tys. zł, program budowy i przebudowy ulic oraz dróg lokalnych - 11 mln zł, termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - 7,5 mln zł, rozbudowa i modernizacja Szkoły Podstawowej nr 47 - 5,1 mln zł, budowa Zielonej Promenady Śródmiejskiej - 3 mln zł, budowa, modernizacja budynków mieszkalnych - 1,7 mln zł.

W budżecie znalazła się również suma blisko 4,8 mln zł na promocję miasta poprzez sport. Z tej kwoty 3 mln 150 tys. zł dostanie Włókniarz Częstochowa, a 1 mln 620 tys. zł Raków.

Przy okazji przyjmowania całościowego budżetu miasta warto zwrócić uwagę na budżet obywatelski. W kolejnych odsłonach BO trafiają się pomysły mniej typowe, a korzystne np. dla środowiska i warte

upowszechnienia. I tak np. w parku między ulicami Pustą a Iglasłą stanęły domki dla owadów zapylających. Takie owady to sojusznicy człowieka dbającego o estetykę miejskich zielenców, parków czy ogrodów - domki zwabiają je w takie miejsca, pomagają przetrwać chłodniejsze dni, a w zamian owady pomagają roślinom wytwarzać owoce, przy okazji chroniąc je przed szkodnikami. Domki kosztowały 2,5 tys. zł.

Z kolei w dzielnicy Śródmieście na terenach zielonych, w tym m.in. w parku przy ul. Św. Barbary - kosztem 6,2 tys. zł - powstały budki dla nietoperzy i ptaków. Skrzynki dla nietoperzy są dla tych ssaków przejściowym schronieniem podczas przelotów między kryjówkami zimowymi i letnimi, a także miejscem przebywania kolonii rozrodczych. Nietoperze potrafią skutecznie chronić nas przed komarami, a o zaletach licznej obecności ptaków w mieście nikogo nie trzeba przekonywać. W całym Śródmieściu Częstochowy wkrótce będzie łącznie 180 budek dla ptaków i 80 dla nietoperzy.

Stworzony z inicjatywy rady lokatorów i dzięki wsparciu Związku Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” minipark przy ul. Żareckiej wzbogacił się o 6 lamp solarnych. Ten nowoczesny i ekologiczny typ oświetlenia zasilany jest w pełni energią pochodzącą ze światła słonecznego - za dnia ją gromadzi, a używa jej po zmroku. Zamontowane na słupach oprawy wyposażone są w czujnik ruchu.



Miejski sylwester z gwiazdą

CZĘSTOCHOWA
Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl

Częstochowa mimo wprowadzonych oszczędności nie zrezygnowała z organizacji Sylwestra na Placu Biegańskiego. Gwiazdą tegorocznej imprezy będzie zespół Czarno-Czarni.

Może usłyszycie znane już od ponad dwóch dekad, zapraszające do tańca „Nogi”, a może i najnowsze piosenki - jak „Nie oddam kota”. W ostatnią noc tego roku na „Bieganiu” zagrają Czarno-Czarni - dżentelmeni znani też z grup Big Cyc i Bielizna. Czeka nas więc zabawa przy stylizowanym na lata 60., dowcipnym i pogodnym rock'n'rollu. Czarno-Czarni to pełne humoru, inteligentne teksty Jarka Janiszewskiego i muzyka stylizowana na okres, kiedy rock miał przed sobą jeszcze swoje „złote czasy”.
W 1996 roku jedną z piosenek nagrywanych na przygoto-

wany album Big Cyc zaśpiewał lider Bielizny i ... powstał całkiem nowy zespół. Poboczne przedsięwzięcie członków gdańskich grup Big Cyc i Bielizna okazało się bardzo trwałe. Działo od lat w tym samym składzie - śpiewa Jarosław „Doktor” Janiszewski, struny basu trąca Jacek „Dżej Dżej” Jędrzejak, na gitarze przygrywa Roman „Piękny Roman” Lechowicz, rytm wybija Jarosław „Dżery” Lis, a Piotr „Gadak” Sztajdel stuka w instrumenty klawiszowe.

Już swój pierwszy album Czarno-Czarni - których sama nazwa przywołuje nazwy klawiszowych

syków polskiego big-beatu - nagrali na starych, bułgarskich wzmacniaczach, gitarach z Niemiec Wschodnich i organach z byłego ZSRR. A ich recepta na „retro rock'n'rolla” z miejsca zyskała sympatię publiczności - już pierwsza płyta okryła się złotem, podobnie jak kolejna.

Czarno-Czarni regularnie koncertują, biorąc udział w najważniejszych imprezach muzycznych - grali m.in. na festiwalu w Opolu, trasie „Lata z Radziem” czy „Inwazji Mocy”. W 1999 roku TVP2 nagrała i wyemitowała godzinny program z ich muzyką - „Prywatka u Czarno-Czarnych”.

Występowali m.in. w USA, Anglii, Szkocji, Niemczech, Irlandii.

Program Nocy Sylwestrowej:

- 21.00 - 22.00 DJ Dzikier
- 22.00 - 23.00 Apress Band
- 23.00 - 23.15 DJ Dzikier
- 23.15 - 00.45 Czarno-Czarni w przerwie życzenia Prezydenta Miasta Częstochowy
- 00.45 - 1.30 DJ Dzikier

Czarno-Czarni regularnie koncertują, biorąc udział w najważniejszych imprezach muzycznych, m.in. podczas Festiwalu w Opolu



ZYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Decyzja rady

Uchwalili budżet

Miejscy radni uchwalili budżet na rok 2020. Oczywiście koncepcja przedstawiona przez prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyk nie wszystkim przypadła do gustu. Mimo to ogromnej burzy nie było i ostatecznie została przyjęta. Warto pamiętać, że na kształt budżetu naszego miasta wpływ mają coraz wyższe wydatki oraz niższe dochody, będące skutkiem decyzji podejmowanych przez Rząd i Parlament. - Priorytetem inwestycyjnym jest zapewnienie wkładu własnego do dużych zadań z dofinansowaniem unijnym oraz sfinalizowanie rozpoczętych miejskich inwestycji - podkreśla Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy magistratu.

Sesje, podczas których radni pochylają się nad budżetem zawsze wywołują wiele emocji. Miejscy radni do projektu złożyli 71 wniosków, z tego: 3 - przez Klub Radnych Prawo i Sprawie-

dliwość, 4 wnioski przez komisje merytoryczne Rady Miasta oraz 64 wnioski przez poszczególne radne i radnych. - Każdy z wniosków został przeanalizowany pod kątem spełniania warunków formalnych oraz możliwości przyjęcia go do realizacji z uwzględnieniem stopnia przygotowania zadania, okresu wykonania, szacunkowego kosztu oraz wnioskowanych źródeł pokrycia. Władze miasta generalnie pozytywnie oceniły zasadność złożonych wniosków, ale - z uwagi na ograniczone możliwości strony dochodowej - na obecnym etapie prac budżetowych nie zdecydowały o wyasygnowaniu środków na ich ujęcie w budżecie - tłumaczy Włodzimierz Tutaj. - Decyzja taka została podjęta po analizie otoczenia makroekonomicznego i jego wpływu na przyszłoroczny budżet naszego miasta. Zdaniem służb finansowych miasta uwarunkowania zarówno makro- jak i mikroekonomiczne nie poprawiły się, a zapowiedzi wskaźników gospodarczo-ekonomicznych nie

są - na obecną chwilę - optymistyczne, z perspektywy finansów miasta - podkreśla.

Prezydent zdecydował więc o niewprowadzaniu zmian do przedłożonego projektu budżetu, nie licząc technicznych korekt.

Mimo to efekt głosowania nie był jednak trudny do przewidzenia - propozycje prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyk krytykowali członkowie PiS. Ostatecznie jednak 18 radnych głosowało za budżetem, a 10 przeciw. Taki rozwój sytuacji pozwolił na uchwalenie budżetu na rok 2020. - Biorąc pod uwagę aktualne możliwości finansowe miasta komisje merytoryczne Rady Miasta zaopiniowały dokument pozytywnie. Pozytywną opinię wydała również Komisja Skarbu, która odniosła się także do uwarunkowań zewnętrznych dotyczących planowanych dochodów, wydatków oraz wysokości deficytu, a także kwoty planowanego do zaciągnięcia kredytu. Projekt budżetu w tej formie uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Taka opinia dotyczy również możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej - podsumowuje Włodzimierz Tutaj.



RADIOJURA.COM.PL

Rada Miasta zdecydowała o powołaniu do życia Centrum Usług Komunalnych

27 grudnia 2019 / 08:04



Powstanie w Częstochowie 1 kwietnia 2020 roku. Centrum Usług Komunalnych zastąpi Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne w zakresie utrzymania czystości oraz pielęgnacji miejskiej zieleni.



fot. czestochowa.pl

Informuje nas Marika Komorowska, zastępca naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska:



Nowe centrum jest w istocie wydzieleniem z miejskiej spółki nowego podmiotu. Pośrednio skorzystać mają jednak na zmianach mieszkańcy...



Dodaje Marika Komorowska z Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta.